CAP. 22. φιλοσοφία γάπλαι, &c. Nam philosophia quidem, ô Socrates, gratiosa res est & venusta: si quis illam moderate in adolescentia attingat. Sin autem supra modum tempus in ea contriverit, hominum est corruptela. Quamlibet enim quis bono à natura sit ingenio præditus, tamen si diutius per ætatem jam provectam philosophetur, necessario omnium rerum imperitus evadet: quarum omnino clarum, bonum, excellenter virum habere peritiam oportet. nam & legum civilium, & verborum quibus in consuetudine cœtuque hominum tam publice quam privatim uti decet, voluptatum præterea cupiditatumque humanarum, &c, ut breviter comprehendam, morum prorsus sunt ignari. Quocirca quoties ad aliquam rem gerendam vel publicam vel privatam sese conferant, habentur ridiculi, quemadmodum & civiles viri, si in vestras exercitationes disputationesque descendant. Evenit enim illud Euripidis, qua in re claris quisque est, ad eam properat: & diei partem illi plurimam impartiit, ut ipse se superret. Ubi vero inferior sit, inde fugit, illudque vituperat: aliud vero laudat, quadam sui ipsius benevolentia existimans seipsum ita laudare. Verum præstare arbit-

GRAEC. DICTIONUM

trōr amborum participem fieri , philosophiæ quidem
quatenus disciplinæ gratia deceat . nec turpe quidem est
adolescenti philosophari , sed quum grandior natu phi-
losophiæ adhuc incumbit , res est , Socrates , valde ridi-
cula . Evidem similiter affectus sum erga illos qui phi-
losophiæ dant operam , atque illos qui balbutiunt ac lu-
dunt . Quoties enim aspicio puerum , cui decorum ad-
huc est loqui ita balbutientem ludentemque , delector :
festivumque & liberale mihi videtur , puerilemque dece-
re ætatem . Quoties vero puerum audio verba expedi-
tius exprimeptem , molestum quiddam mihi oboritur ,
auresque offendit meas : atque servile quippam præ se
ferre videtur . Cæterum quum virum quis vel audit bal-
butientem , vel videt ludentem , ridiculum id quidem , à
viroque alienum , ac dignum plagis appetit . Idem
igitur erga philosophantes mihi evenit : In adole-
scente enim philosophiam dum cerno , valde dele-
ctor , decensque judico , atque ingenuum esse homi-
nem hunc existimo : cum verò qui non philosophetur ,
illiberalem , nec umquam præclarum aliquid ac gene-
rosum de seipso præstiturum . Sed quando grandiorem
natu philosophantem animadverto , neque dum studia
eiusmodi deserentem : verberibus jam hunc virum , So-
crates , indigere censeo . Quippe quod , quemadmodum
modò dicebam , huic accidat homini ut etiam si ingenuæ
indolis sit , tamen servilis evadat . fugit enim medium civi-
tatem , forensesque consuetudines , in quibus poëta inquit
viros fieri præstantissimos , absconditque sese cum tribus
vel quatuor pueris , & in angulis susurrando vitam dicit ,
nihil umquam liberale aut magnificum prolatus . Ita-
que idem mihi erga te quod & Zetho erga Amphionem
apud Euripidem , cuius modò mentionem feci , accidit .
talia enim nunc mihi quædam adversus te dicere venit in
mentem , qualia adversus fratrem ille dicit . Profectò ea
Socrates negligis , quæ curæ esse tibi conveniebat , atque
ad eo

INTERPRETATIO.

adè generofæ mentis præstantiam specie quadam pueril conformatas, utpote qui néc in judiciis consultationibusque, si usus poscat, verba rectè facere, neque conveniens quicquam probabileque eligere, nec aliis promptè consulere possis. Quare, amice Socrates, ne mihi succenseas. Benevolentia enim erga te mea ad hæc proferenda nunc me adducit. Nonne turpe ducis sic comparatum te esse, quemadmodum arbitror, & te & alios omnes qui philosophiam diutius persequuntur? Nempe si te nunc quis, aut alium è cœtu vestro quempiam comprehendat; inque carcerem trahat, atque te injuriam, quamvis nullam inferas, inferre tamen accuset: certè quid ageres, non haberes, sed vacillares oscitaresque, defensionis tuae prorsus ignarus. proinde adductus injudicium, vel ab ignavo abjectoque accusatore ultimo supplicio, si modo illi placeret, afficereris. Jam verò quomodo id ad sapientiam spectat, ô Socrates: si qua ars ingenuæ mentis naœta virum, reddit deteriorem; adè ut nec ipse sibi opem ferre valeat: nec ex gravissimis periculis se, aut alium quemquam servare, sed inimicorum rapitorumque exponat injuriis inglorium in civitate degentem? jam verò ejusmodi virum, & si dicto sit agrestius, licet super genam impunè pulsare. Quamobrem, bone vir, me audi, ac jam in vanis versari argutias desine: decora rerum gerendarum exerce officia, atque ea ex quibus sapere videaris: ista verò arguta, sive deliramenta appellari oportet, sive nugas, unde vacuæ habitandæ tibi domus sunt, alis relinque. denique imitare non eos qui hæc exigua captant; sed eos quibus viætus & gloria, & alia bona adsunt complurima.

CAP. 24. ἐσ η τρόπῳ, &c.

In quartam & in quintam.

GRAEC. DICTIONUM

Quæ in libro undecimo.

CAP. I. ἵπποι. Vituli.

καὶ ἀνθρώποις. Per contrariam dictionem.

CAP. 4. τὸ δὲ αἴσιωμα, &c.

Auctoritas verò , et si malè dicas , tua

Persuadebit : nam ab inhonoratis proficisciens oratio,
Et ab honoratis , eadem haudquaquam tantumdem
valet.

ἄνθετοξεῖλον. Pro inhonoratis.

ἄνθετόντον. Pro honoratis.

αἴσιοις. Inhonorati sunt.

ένθετοι. Honorati sunt.

CAP. 5. σκεπληγι. Commentantes.

ἢ μᾶλλον , &c. Haud magis sic se hoc quàm illo ha-
bet modo , aut quàm neutro.

πυρρωτείων τεόπων. Pyrrhoniorum modorum.

σκεπληγι , εφεκληγι , ἀστορηγι. Commentantes, ha-
bitantes , ambigentes.

τῶν τεχνῶν. Eorum quæ ad aliquid.

CAP. 15. αἰδηγωγας. Deductiones & derivatio-
nes.

δειπεόλως. Ingeniose & apte.

CAP. 16, ἀεὶ πολυτελεγμοσύνης. De curiositate.

πολυφιλίαν. Multorum amicitiam.

πολυτροπίαν. Multiplices ac varios mores.

πολυουρκίαν. Corpulentiam.

πολυτελεγμοσύνων. Curiositatem.

Quæ in libro duodecimo.

CAP. I. οὐδὲ εὐσῆ πατήρ , &c.

Non eques ipse pater fuerat tibi mehercule Peleus.

Non Thetis est genitrix , glaucum te protulit æquor ,

Aëris & rupes , ita mens tibi dura feroxque est.

CAP.

INTERPRETATIO.

CAP. 5. ἀμαθέσερον πῶς εἴπε, οὐ οὐφέσερον λέγε. In-
doctius rudiusque quodammodo loquere, & apertius ac
clarius fare.

τὰ πρῶτα Φύσιν. Quæ prima sunt secundum natu-
ram.

ἀναλγοσία Indolentia.

ἀπαθέα. Animus nihil patiens.

CAP. 9. πάχον ἔναι τὸ αἰκίνην ή αἰκίνειδην.

Pejus esse injuriam facere, quam pati.

CAP. 11. πεῖς πᾶντα κρύψε, &c.

Nihil occulta, quando cuncta tuens,
Et cuncta audiens, omnia revelabit dies.

Quæ in libro tertio decimo.

CAP. 1. αὐθ' ἐνὸς, &c. Pro uno subjecto.

μὴ ηὐτῷ μοῖραν, &c. Néve obstante domum fato
penetrabis averni.

τεῖς σφάνδυ. De corona.

οἱ μὴ τοῖς γονεῦσι, &c. Nam qui parentibus tantum
se natum putat, fatalem atque spontis suæ mortem ex-
spectat. Qui verò etiam patriæ ob id, ne in servitutem
redactam illam videat, occumbere præoptabit.

τὸ πεπρωμένον η τὸ αὐτούμαλον θάνατον.

Fatalem & spontis suæ mortem.

αὐτούμαλον θάνατον. Spontanea mors.

CAP. 5. ηδίων οἱ Λέσβιοι. Suavius Lesbium.

CAP. 6. περσώδια. Accentus.

CAP. 7. η ἡ δὴ λέσχιναι, &c. Quum autem anima-
lium acerrimum sit leæna & audacissimum, semel omni-
no in vita & unum parit. Enitendo enim, cum foetu
pariter matricem projicit.

Σπικονον. Promiscuum.

εἰσῆντος τοις. &c.

GRAEC. DICTIONUM.

Utque leo in silva stabat , sua pignora circum ;
Cui manus occurset catulos nemus inter agenti
Venatrix accincta virum.

πνυχα μάλα , &c.

Crebra gemens nimium , tamquam leo viribus ingens
Faucibus , absenti venator si catulum audax
Abripuit , denso in saltu.

λέων d' ὁ π μῆν , &c. Leonem aversum coire , urinamque retro reddere , dictum jam est. Coit , & parit , non omni tempore : singulis tamen annis vere parit , & magna ex parte geminos. Sed quum plurimos , sex catulos , nonnumquam etiam unum. Quod de leæna fertur , vulvam cum partu emittere , delira fabula est , facta ex ea causa , quod rarum genus hoc animalis est : nec rationem , cur ita esset , comperire auctor ille fabula poterat. Rarum hoc enim est , nec multis nascitur locis , sed Europæ totius ea parte solùm , quæ inter Acheloum amnem & Nessum est. Parit leæna quoque adeo parvos ut vix post secundum mensem incipient ingredi. Leones terræ Syriæ quinque , post verò subinde pauciores , deinde steriles degunt. Caret leæna juba , maris hæc propria est. Dentes eos tantummodo mutat leo , qui canini vocantur , quatuor : duos superius , totidem inferius , idque sexto mense ætatis fit.